MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA

Protocolo: 2024001171173

Pregão Eletrônico Nº 13/2024. Objeto: aquisição de equipamentos para apoio a implantação de Agroindústrias Familiares de
acordo com o Convênio FPE Nº 1500/2023 - Consulta Popular 2022/2023. Julgamento: 13/12/2024, às 09h. Informações pelo fone:
55 3552-1005, site: www.vistagaucha-rs.com.br e e-mail: compras@vistagaucha-rs.com.br. Vista Gaúcha/RS, 29/11/2024.
Claudemir José Locatelli - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
Protocolo: 2024001171211

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2024 A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos
interessados que às 13h30min do dia 11 de dezembro de 2024, estará aberta a disputa de preços através do SITE,
www.portaldecompraspublicas.com.br, para Aquisição de mobiliário escolar e camas plásticas empilháveis para a EMEI Firenze,
EMEF Edmundo Strassburger e EMEF CEI. O edital estará disponível em nossa página na Internet, no endereço eletrônico
www.campobom.rs.gov.br, na Aba COMPRAS E LICITAÇÕES, ou diretamente no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações na Divisão de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal, sito à Avenida Independência, 800, 1° andar,
Centro, Campo Bom/RS. Campo Bom, 28 de novembro de 2024. LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS
Protocolo: 2024001171253

ESPÉCIE: Contrato n.° 206/2024. ORIGEM: Concorrência Eletrônica n.° 001/2024 – Processo Administrativo n.° 1499/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS – CNPJ 88.743.604/0001-79. CONTRATADA: SUL ENGENHARIA & CIA

LTDA – CNPJ 15.017.334/0001-45. OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para a
reforma e ampliação do prédio do Centro Público de Economia Solidária (CEPES), situado na Rua Antero de Oliveira, n.° 434,
bairro Centro, município de Charqueadas. VALOR GLOBAL:  R$ 427.649,00 (quatrocentos e vinte e sete mil e seiscentos e
quarenta e nove reais). VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses contados da emissão da Ordem de Início pelo arquiteto / engenheiro do
Município. GESTOR DE CONTRATO:  Marina da Silva Fanfa – Secretária Municipal de Administração e Planejamento Urbano –
Matrícula n.° 29166. FISCAL DE CONTRATO: Alex Koch de Almeida – Engenheiro Civil – Matrícula n.° 11689. PORTARIA DE
DESIGNAÇÃO: 1730/2024. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de novembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/RS
Protocolo: 2024001171063

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/RS
CHAMADA PUBLICA - CREDENCIAMENTO Nº 002-04/2024

O Município de Colinas/RS, comunica que a empresa vencedora foi ARTEM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, no valor de
R$ 3.400.000,00 (tres milhoes e quatrocentos mil reais) para a contratação de empresa elaboração  de  projeto  e
construção  de  17 (dezessete)  unidades  habitacionais  de  interesse  social,  destinadas ao público alvo definido

para o programa minha casa minha  vida, instituído pela lei federal  nº  14.620,  de  13  de  agosto  de  2023,  com
recursos  do  fundo  de arrecadamento  residencial  (far). Mais informações poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3760-

4000 e ainda pelo e-mail licitacoes@colinasrs.com.br. Colinas, RS, 28 de novembro de 2024.
REGINA BEATRIS SULZBACH

Vice Prefeita no exercício de Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO SUL
Protocolo: 2024001171236

O Prefeito de Entre Rios do Sul/RS, torna público aos interessados que será realizada licitação, modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA PRESENCIAL (do tipo menor peço global), para a execução de obras de fechamento de vão da área de recreação na
Escola Municipal Risinho, no dia 16/12/2024, às 10h, no setor de compras e licitações da Prefeitura. Informações e cópia do edital
poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal de Entre Rios do Sul no horário de expediente ou pelo telefone (54) 3544-1088.
Entre Rios do Sul/RS, 28 de novembro de 2024. Irson Milani - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA
Protocolo: 2024001171105

Porto Alegre, sexta-feira, 29 de novembro de 2024 168Diário Oficial Nº 236

mailto:licitacoes@colinasrs.com.br